
Oxnex o jjoxojjax H pacxo^ax
flE AO "CBEPBAHK"

no COCTOSHHW na 30 HOaSpa 2011 rô a

(e mwcmca menze)

rlpOLteHTHbie AOXOflbl

FlpoueHTHbie pacxoAbi

MucTbie npoueHTHbie AOXOAbi
Peaeps noA oSecueHeHne cpMHancoBbix aKrusoB n oSflsaienbCTB

MucTbie npoueHTHbie AOXOAbi nocne co3flaHM« pesepsa HOA o6ecMeHeHne
KpeAiTHoro noprcpenn M npoHHX aKTMBOB

KOMMCCMOHHbie AOXOAbi

KOMMCCHOHHbie paCXOAbl

H^CTbie AOXOAbi no onepauunM c MHBecTnunoHHbiMM uenHbiMM ByiviaraMn,
nweiomnMMCfl Aifl npOAax<M
floxoflbi sa BbmeroM pacxoAOB no onepau,MHM c MHocipaHHofi BaniOTOi/i

floxoAbi or nepeoqeHKM MHOCTpaHHOM saniOTbi

AflMHHMCTpaTHBHbie M np04H6 OnepaUMOHHbie paCXOAbl

npoMMe onepau,noHHbie nposusnn

npoHne AOXOAW

npn6binb AO Hanoroo6noiKeHiiJi
PacxoAbi no nanory Ha npn6bmb

4ncTa« npn6bmb aa nepnoA*

30 HO5)6pn
2011 TOA

29.355.712

(10.894.827)

18.460.885
(4.197.313)

14.263.572

6.333.292

(814.992)

46.766

2.687.841

13.557

(11.253.603)
140.642

362.944

11.780.019

(1.871.550)

9.908.469

30 H0fl6pn

2010roA

18.564.403

(7.946.897)

10.617.506
(7.608.170)

3.009.336

4.077.371

(632.775)

.

1.688.361

113.275

(6.625.720)
(861.215)

359.828

1.128.461
(321.904)

806.557


