

Отчет о доходах и расходах  
ДБ АО "СБЕРБАНК"  
по состоянию на 30 ноября 2011 года

(в тысячах тенге)	30 ноября 2011 год	30 ноября 2010 год
Процентные доходы	29.355.712	18.564.403
Процентные расходы	(10.894.827)	(7.946.897)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>18.460.885</b>	<b>10.617.506</b>
Резерв под обесценение финансовых активов и обязательств	(4.197.313)	(7.608.170)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля и прочих активов</b>	<b>14.263.572</b>	<b>3.009.336</b>
Комиссионные доходы	6.333.292	4.077.371
Комиссионные расходы	(814.992)	(632.775)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися для продажи	46.766	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	2.687.841	1.688.361
Доходы от переоценки иностранной валюты	13.557	113.275
Административные и прочие операционные расходы	(11.253.603)	(6.625.720)
Прочие операционные провизии	140.642	(861.215)
Прочие доходы	362.944	359.828
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>11.780.019</b>	<b>1.128.461</b>
Расходы по налогу на прибыль	(1.871.550)	(321.904)
<b>Чистая прибыль за период*</b>	<b>9.908.469</b>	<b>806.557</b>

Заместитель Председателя Правления \_\_\_\_\_

Нурманбетова Д.А.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

Саурамбаев Н.Б.

